
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 39Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

CONTRATO: 201/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos.
Valor: R$ 575.377,50
Data de Assinatura: 19/08/2020
Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195887 
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008067, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A, CNPJ/MF n.º 
01.571.702/0001-98
Endereço: Rua BR 153, KM 3, Chácara Retiro, telefone: (62) 3265-
6500/6505/0800646-6500.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574915
CONTRATO: 208/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos.
Valor: R$ 149.814,00
Data de Assinatura: 19/08/2020
Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195887 
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008067, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: CM HOSPITALAR S/A, CNPJ/MF n.º 12.420.164/0009-04
Endereço: Rodovia DF 290, KM7, LT14, GL2, AR 5 6 7, Santa Maria, Brasi-
lia/DF, telefone: (16) 2101-94924.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574907
CONTRATO: 209/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos.
Valor: R$ 813.615,00
Data de Assinatura: 19/08/2020
Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195887 
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008067, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, CNPJ/MF n.º 21.595.464/0001-68
Endereço: Rua Francisco José Albuquerque Pereira, 1085, Cajazeiras, For-
taleza/CE, telefone: (85) 3289-3722.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574906
CONTRATO: 202/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos.
Valor: R$ 390.600,00
Data de Assinatura: 19/08/2020
Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195887 
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008067, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA, 
CNPJ/MF n.º 04.301.884/0001-75
Endereço: Rua Gomes de Carvalho, 1069, 4º Andar 43/44, Vila Olímpia, te-
lefone: (11) 2161-0801//0802//0821////(62)4015-3400//3401.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574914
CONTRATO: 216/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos.
Valor: R$ 71.670,00
Data de Assinatura: 19/08/2020
Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195887 
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008067, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ/MF n.º 
83.929.976/0001-70.
Endereço: Conj. Catalina Trav. 14, nº 182, Mangueirão, Belém/PA, telefo-
ne: (91)3279-5353/5204.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574868

CONTRATO: 213/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos.
Valor: R$ 36.000,00
Data de Assinatura: 19/08/2020
Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195887 
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008067, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A, CNPJ/MF n.º 
60.665.981/0009-75.
Endereço: Rodovia Fernão Dias - BR 381, s/nº , Parte 2, KM 862,5 - Distrito 
Industrial do Algodão, Pouso Alegre/MG, telefone: (85) 3289-3722.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574886
CONTRATO: 205/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos.
Valor: R$ 105.000,00
Data de Assinatura: 19/08/2020
Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195887 
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008067, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA CEARENSE 
LTDA, CNPJ/MF n.º 06.628.333/0001-46
Endereço: Rodovia Dr. Antonio Lírio Callou, s/nº KM 02, Sítio Barreiras, 
Barbalha/CE, telefone: (88) 3532-7000/7002.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574910
CONTRATO: 211/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos.
Valor: R$ 82.470,00
Data de Assinatura: 19/08/2020
Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195887 
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008067, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, 
CNPJ/MF n.º 44.734.671/0001-51
Endereço: Rodovia Itapira - Lindóia, KM 14, Ponte Preta, Itapia/SP, CEP; 
13.970-000, telefone: (19) 3863-9529//9722//9489.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574903
CONTRATO: 204/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos.
Valor: R$ 739.020,00
Data de Assinatura: 19/08/2020
Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195887 
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008067, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA , CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza, nº 125-BR 316 KM 08, Bairro: 
Águas Brancas, CEP: 67.033-030, Telefone: (91) 3182-0395/0250/3202-
1344/3202-1310/3202-1311
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574911
CONTRATO: 210/2020

Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos.
Valor: R$ 189.000,00
Data de Assinatura: 19/08/2020
Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195887 
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008067, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES EIRELI-ME, CNPJ/MF n.º 28.911.309/0001-52.
Endereço: Rua Serra Negra, nº78, Galpão 02, Praia do Morro, Guarapari/
ES, CEP: 29.216-560, telefone: (27) 3261-1877.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574905


